CONCEPTO

MUNICIPIO DE AXTLA DE TERRAZAS
Estado de Situacion Financiera
Al 30 de Abril de 2019 y 2018

(Pesos)

CONCEPTO

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

31,818,847
1,057,948
752,500

0

0
0
0

33,629,295

0

0
5,950,000
9,644,690
94,051

0

420,928

0

0

16,109,668

49,738,963

2,873,688
241,507
0

oooo

3,115,194

0

0
5,950,000
9,603,637
94,051

0

420,928
0

0

16,068,616

19,183,810

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

6,964,311

ooooooco

6,964,311

oooooco

0

6,964,311

0
0
0
0
42,774,652
30,077,851
12,696,801
0
0
0
0

0
0

42,774,652

49,738,963

6,484,087

[=leNeleNeNeNa]

6,484,087

[=NeleleNeNa]

o

6,484,087

0
0
0
0
12,699,723
2,785,840
9,913,882
0

0

0

0

0
0

12,699,723

19,183,810

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor




MUNICIPIO DE AXTLA DE TERRAZAS

Estado de Actividades

Del 1 de Enero al 30 de Abril de 2019 y 2018

(Pesos)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Concepto Concepto

Ingresos de la Gesti6n 2,179,335 2,866,577 Gastos de Funcionamiento 22,108,926 19,225,823
Impuestos 1,338,068 1,285,322 Servicios Personales 13,130,401 11,726,307
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0 Materiales y Suministros 2,675,771 1,752,932
Contribuciones de Mejoras 0 0 Servicios Generales 6,302,754 5,746,584
Derechos 773,426 841,332
Productos 11,077 0 Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 942,565 1,401,343
Aprovechamientos 56,765 739,923 hl ias Internas y al Sector Publico 0 0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 0 0 Transferencias al Resto del Sector Publico 0 0
Subsidios y Subvenciones 0 0
Ayudas Sociales 942,565 1,401,343
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de 51,214,161 45,372,624 Pensiones y Jubilaciones 0 0
Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de 51,214,161 45,372,624 hl ias a Fif y Contratos Anélogos 0 0
Aportaciones
Transferencias, Asit i ubsidios y St i y Pensiones y Jubilacione: 0 0 Transferencias a la Seguridad Social 0 0
Donativos 0 0
Otros Ingresos y Beneficios 0 0 Transferencias al Exterior 0 0
Ingresos Financieros 0 0
Incremento por Variacion de Inventarios 0 0 Participaciones y Aportaciones 264,154 0
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia 0 0 Participaciones 0 0
Disminuci6n del Exceso de Provisiones 0 0 Aportaciones 0 0
Otros Ingresos y Beneficios Varios 0 0 Convenios 264,154 0
Total de Ingresos y Otros Beneficios 53,393,496 48,239,201 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica 0 0
Intereses de la Deuda Publica 0 0
Comisiones de la Deuda Publica 0 0
Gastos de la Deuda Pablica 0 0
Costo por Coberturas 0 0
Apoyos Financieros 0 0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 0 0
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 0 0
Provisiones 0 0
Disminucién de Inventarios 0 0
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia 0 0
Aumento por Insuficiencia de Provisiones 0 0
Otros Gastos 0 0
Inversién Publica 0 0
Inversién Publica no Capitalizable 0 0
Total de Gastos y Otras Pérdidas 23,315,644 20,627,166
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 30,077,851 27,612,035
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razc Ite correctos y respor del emisor




MUNICIPIO DE AXTLA DE TERRAZAS
Estado Analitico de la Deuda y Otros Pasivos
Del 1 de Enero al 30 de Abril de 2019
(Pesos)

Institucién o Pais

Denominacion de las Deudas Moneda de Contratacion Acreedor Saldo Inicial del Periodo  Saldo Final del Periodo
DEUDA PUBLICA
Corto Plazo
Deuda Interna 0 0
Instituciones de Crédito Peso México 0 0
Titulos y Valores Peso México 0 0
Arrendamientos Financieros Peso México 0 0
Deuda Externa 0 0
Organismos Financieros Internacionales Peso México 0 0
Deuda Bilateral Peso México 0 0
Titulos y Valores Peso México 0 0
Arrendamientos Financieros Peso México 0 0
Subtotal a Corto Plazo 0 0
Largo Plazo

Deuda Interna 0 0
Instituciones de Crédito Peso México 0 0
Titulos y Valores Peso México 0 0
Arrendamientos Financieros Peso México 0 0
Deuda Externa 0 0
Organismos Financieros Internacionales Peso México 0 0
Deuda Bilateral Peso México 0 0
Titulos y Valores Peso México 0 0
Arrendamientos Financieros 0 0
Subtotal a Largo Plazo 0 0
Otros Pasivos Peso México 6,484,087 6,964,311
Total de Deuda y Otros Pasivos 6,484,087 6,964,311

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor



Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal
y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacién

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

2019

53,393,496
1,338,068
0

0

773,426
11,077
56,765

0
51,214,161

0

0
0

24,146,284
12,990,671
2,667,245
6,244,721
0

0

0

942,565

©O 0o 0o oo oo

264,154
1,036,928

29,247,212

MUNICIPIO DE AXTLA DE TERRAZAS
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 30 de Abril de 2019 y 2018

2018

143,893,196
1,845,193

0

0

2,454,053

0

1,083,622

0
138,510,328

0
5,735,177

87,927,264
41,039,649
9,084,703
26,006,347
0

0

0

8,357,213

o o 0o oo oo

3,439,351
0

55,965,932

(Pesos)

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

2019

ocooo

41,053

41,053

-41,053

ocoooo

261,000
261,000
261,000
0
0

-261,000

28,945,160

2,873,688
31,818,847

2018

ocooo

54,098,378
53,916,167
172,003
10,208

-54,098,378

ocoooo

19,774,971
19,774,971
19,774,971
0
0

-19,774,971

-17,907,417

15,045,928
-2,861,490

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor




Concepto

MUNICIPIO DE AXTLA DE TERRAZAS
Estado de Variacion en la Hacienda Publica
Del 1 de Enero al 30 de Abril de 2019

(pesos)

Hacienda Publica/Patrimonio

Contribuido

Hacienda
Plblica/Patrimonio
Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Publica/Patrimonio
Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia en la
Actualizacion de la Hacienda
Publica / Patrimonio

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0 0 0
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO 2018 0 0
Aportaciones 0 0
Donaciones de Capital 0 0
Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio [ [
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO NETO 2018 9,913,882 2,785,840 12,699,723
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 2,785,840 2,785,840
Resultados de Ejercicios Anteriores 9,913,882 9,913,882
Revallos 0 [
Reservas 0 0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0 0
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ 0
PATRIMONIO NETO 2018

Resultado por Posicion Monetaria 0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL 2018 0 9,913,882 2,785,840 12,699,723
CAMBIOS EN LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO 2019 0 0
Aportaciones 0 0
Donaciones de Capital 0 0
Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio [ [
VARIACIONES DE LA HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO GENERADO NETO 2019 2,782,918 27,292,011 30,074,930
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 30,077,851 30,077,851
Resultados de Ejercicios Anteriores 2,782,918 -2,785,840 -2,922
Revallos 0 0 0
Reservas 0 0 0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0 0
CAMBIOS EN EL EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA 0
PUBLICA/ PATRIMONIO NETO 2019

Resultado por Posicion Monetaria 0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL 2019 0 12,696,801 30,077,851 42,774,652

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor




Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizaciéon Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

o O O 0O 0o o o o

O O O O o o o o o

MUNICIPIO DE AXTLA DE TERRAZAS
Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Del 1 de Enero al 30 de Abril de 2019

Aplicacion

30,555,154
30,514,101

28,945,160
816,441
752,500

0

0
0
0
41,053

0
0
0
41,053
0

o o o o

(Pesos)

Concepto

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

480,224

480,224

480,224

o O 0o o o o oo

O o o o oo

30,074,930

30,074,930

27,292,011
2,782,918
0

0

0

Aplicacion

O O O O O o o o

o

© O © O © o

© O © o o

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor




MUNICIPIO DE AXTLA DE TERRAZAS
Estado Analitico del Activo
Del 1 de Enero al 30 de Abril de 2019
(Pesos)

Variacion del Periodo
1 2 3 4 =(1+2-3) (4-1)

Saldo Inicial Cargos del Periodo Abonos del Periodo Saldo Final

Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacioén por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacioén por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

3,115,194

2,873,688
241,507

o O O o o

16,068,616

0

0
5,950,000
9,603,637
94,051

0

420,928

0

0

19,183,810

123,295,890

67,396,932
55,146,459
752,500

o O o o

82,105

82,105

o O O o o

123,377,996

92,781,789

38,451,772
54,330,017

o O O o o

41,053

41,053

o O O o o

92,822,842

33,629,295

31,818,847
1,057,948
752,500

o O o o

16,109,668

0

0
5,950,000
9,644,690
94,051

0

420,928

0

0

49,738,963

30,514,101

28,945,160
816,441
752,500

o O o o

41,053

41,053

o O O o o

30,555,154

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor
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